
Vc I TAS
Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110.973.850,00 fnt. vers. - C.E - R Ira e N° iscrfzione R.I. di Venezia 03341820276

info@gruppoveritas.it - www,gruppoveritas.it

Prof. n.  . ,  /BS 171-14/GG               Venezia, 24 luglio 2014

Approwigionamenti BS

NORME DI GARA

Procedura:  procedura aperta.

Oggetto: fornitura ed allestimento di attrezzature compattanti a caricamento posteriore per la
raccolta di rifiuti urbani su strada con volume nominale compreso tra 10 e 25 m3.

Riferimento da citare: BS t71-t4/GG - GIG MASTER: 5836917847

1.    OGGETTO

VERITAS S,p.A. - di seguito denominata VERITAS o Stazione Appaltante - indice procedura
aperta, ai sensi dell'art. 59 comma 4 - unico operatore - del D. Lgs. 163/06 e ss. ram. eii., per la
conclusione di un Accordo Quadro per la fornitura ed allestimento di attrezzature compattanti, a
caricamento postedore, per la raccolta di rifiuti urbani su strada con volume nominale compreso
tra 10 e 25 m3.

Le prestazioni sono le seguenti:

Prestazione principale: allestimento e fornitura.

Prestazione secondaria: attivit& accessorie.

La procedura & normata in corLformit& alia disciplina prevista per i settori ordinad dal decreto sopra
citato.

Con Delibera n. 102/2014 delrA.N.AC. (Autorit& Nazionale Anticorruzione) si conferma che con
decorrenza 1 luglio 2014   entrato in regime di obbligatoriet  il sistema AVCPASS, nelle modalit&
previste dalla deliberazione del Consiglio dell'Autorit& di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori,
Servizi e Forniture n. 111 del 20 dicembre 2012 e ss. mm. eii.

Pertanto, la Stazione Appaltante dovr& eseguire le verifiche dei requisiti della presente procedura
attraverso la Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubbtici, ai sensi dell'art. 6 his del [3. Lgs.
163/2006 (Codice dei contratti) e ss. mm. eii., utiliz.zando il c.d. sistema AVCPASS.

Per I'utilizzo del sistema da parte della Stazione Appaltante   necessario che ciascun partecipante
presenti in fase di gara un nuovo documento detto PASS dell'Operatore Economico (PassOE).

Per la generazione di tale documento, indispensabile alia verifica dei requisiti di carattere
generale, tecnico-organizzativo ed economico-finanziario ai sensi del Codice dei contratti, 6
necessario che ciascun operatore economico che intende presentare offerta, abbia un proprio
amministratore iscritto ed abilitato ad operare sul sistema AVCPASS OE dell'Autorit  con profilo di
"Amministratore dell'operatore economico".

Di norma, I'abilitazione dovrebbe awenire nelrarco di 48 ore dalla dchiesta; perb tale tempistica
non 6 assolutamente garantita come anche indicato nel Comunicato del Presidente delI'AVCP del

171-14 Norme di gara Pagina 1 di 10

Unit& locale terfito#ale Brenta e Miranese
Via Adno  2

30031 Dolo (V 

asp
Unit& locate terfito#ale Chloggla
Via Padre Emilio Vent urinl, 111

30015 Ch{oggia (VE)

SP|M
Unit& locale terfitofiale Mogliano Veneto

Via Pia, 1
31021 Mogllano Veneto (33/)

Unit& locale terfitofiale Venezia
Via Porto dl Cavergnago, 99

30173 Mestre  /E)



V  R TAS
Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110.973.850,00 int. vers. - G.E - R Iva e N° Jscrizione R.I. di Venezia 03341820276

info@gruppoveritas.it - www.gruppoveritas.it

16.12.2013.

II soggetto aggiudicatario dovrb eseguire tutte le forniture richieste dalla Stazione Appaltante nel
periodo di valenza delraccordo quadro e indicate negli allegati alla presente.

I so.q.qetti partecipanti dovranno attenersi a quanto indicate in:

> "Foglio Disciplinare per cottimi fiduciari e procedure aperte per raffidamento di fornitura beni
e/o svolgimento di servizi" (di seguito per brevitb Foglio Disciplinare);

Condizioni Generali di Contratto Fornitura di Beni/Svolgimento Servizi (di seguito per brevitb
CGC) che verranno allegate al contratto;

Schema di Accordo Quadro;

>- Codice Etico di VERITAS pubblicato sul site www.gruppoveritas.it - link "Trasparenza/Codice
Etico";

Capitolato Speciale d'Appalto (CSA);

Patto d'lntegritb, disponibile sul site internet aziendale alrindirizzo: www.gruppoveritas.it - link
"Bandi e gare/Modulistica/Beni e servizi/Capitolati e documentazione contrattuale/Patto
d'lntegrit&";

che formano parte inte.qrante e sostanziale delle presenti norme di .clara.

I soggetti partecipanti alia gara in oggetto dovranno fare riferimento a:

• Responsabile Aziendale, sig. Francesco Da Ros (tel. +39 041.729.1779-1111) o sue delegate,
relativamente alle problematiche di carattere tecnico.

• Direzione Approwigionamenti Beni e Servizi, sig. Gianni Gattolin (tel. +39 041.729.1764-1614),
per quanto attiene alle informazioni di carattere normativo/amministrativo.

Le forniture in oggetto fanno riferimento alle esigenze di concludere un Accordo Quadro, da parte
dei seguenti soggetti aderenti ali'Unione d'Acquisti:

VERITAS SpA;

ASVO SpA;

ALISEA SpA;

oltre ai soggetti espressamente indicati nel paragrafo 15 - Acquisti Collettivi - del Foglio
Disciplinare allegato alle presenti Norme di gara.

AI termine di tutte le operazioni di gara si preceder& con la stipula dei relativi contratti
separatamente da parte di ciascun soggetto sopra indicate.

II ClG master, indicate nelle presenti norme di gara e da utilizzare in questa fase della procedura,
6 state fichiesto a nome di "Unione di Acquisto Beni e Servizi tra Aziende", mentre la presente
procedura d'acquisto 6 stata indetta da VERITAS SpA in qualit& di Capofila dell'Unione stessa.

II Responsabile Unico de1 Procedimento, per quanto concerne la procedura d'individuazione
dell'aggiudicatario e fine alia fase di aggiudicazione definitiva efficace, 6 il dott. Renzo Favaretto.

Successivamente, con la stipula dei contratti, ogni soggetto contraente andrb ad indicare il proprio
RUP di riferimento per le fasi successive di gestione del/dei contratti ed i relativi CIG derivati, che
da quel memento diventeranno i ClG di riferimento dei contratti stessi.

171-14 Norme di gara

asp       P|m
Unit  locale tertitorfale Brenta e Mlranese       Unit  locale terdtofiale Ch oggla       Unit  locale terfitorlale Mogliano Veneto

Via Adno, 2                   Via Padre Emilio Ventudnl, t 11                   Via PIa, 1

Pagina 2 di 10

Unit& locale terdtorlale Venezia
Via Porto d[ Cavergnago, 99

30173 Mestre (VE)



V ZI TAS
VeHtas s.p,a, - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. sac. € 110.973.856,00 int. vers. - C.F. - R ]va e N° iscrizione R.I. di Venezla 03341820276

info@gruppoveritas, it - www,gruppoveritas.it

2.    CLAUSOLA DI SALVAGUARDIA E RICHIESTA CHIARIMENTI

Si veda "Art. 2. Clausola di salvaguardia, richiesta chiarimenti e comunicazioni in corso di gara" del
Foglio Discip nare.

3.    DOCUMENTAZlONE COMPLEMENTARE DI GAP.A, SOPRALLUOGO

• ") Non c'  obbligo di sopralluogo e tutta la docurnentazione di gara   allegata alia presente.

La docurnentazione di .clara, che forma parte inte,qrante e sostanziale della presente,   cosi
cornposta:

Allegato alle  Consegnato
ELENCO DOCUMENTI                        norme di     in fase di

gara     sopralluogo

Foglio disciplinare per le procedure negoziate e procedure aperte
per I'affidarnento di fomitura ben e/o svolgirnento di servizi              x

Schema di Accordo Quadro                                      x

CGC che verranno allegate al contratto                             x

Capitolato Speciale d'Appalto e relativi allegati (schede tecniche)          x

Modulo A - Dornanda di Partecipazione alia Procedura, che
contiene i requisiti, che il soggetto partecipante deve
obbligatoriamente possedere a pena di non amrnissione,               x
comprensivo delle dichiarazioni ed irnpegni, che il soggetto deve
sottoscrivere per partecipare alia procedura

Modulo B - Scheda per la Forrnulazione dell'Offerta                    x

4.    SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA E CONDIZIONI DI AMMISSIONE

I Si veda "Art. 4. Soggetti arnmessi alia gara e condizioni di amrnissione" del Foglio Disciplinare.    ]

E' consentita la partecipazione in R.T.I. - Raggruppamenti Temporanei d'impresa. In tale caso si
veda: "Art. 4. Saggetti ammessi alia gara e condizioni di ammissione" del Foglio Disciplinare.

E' consentito I'utilizzo dell'istituto dell'awalimento, nelle forme e limiti previsti dall'art. 49 del D.
Lgs. !63/06 e ss. ram. e iL

5.    MODALITA DI PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA

Si veda "Art. 7. Modalit  di cornpilazione e presentazione dell'offerta e del Modulo A" del Foglio ]
Disciplinare.

J

Ciascun concorrente deve predisporre un plico idonearnente chiuso contenente:

• la docurnentazione arnrninistrativa richiesta per I'amrnissione alia gara;

• I'offerta econornica;

• ulteriore docurnentazione complernentare e rOfferta Tecnica.

171-14 Norme di gara                                                                        Pagina 3 di 10

asp      @
Unit&/oca/e terfitofia/e Bmnta e Miranese J    Unit&/oca/e tenitofia/e Chloggia    J Unit& locale terdtorfa/e Mog/iano Veneto J    Unit /oca/e terfitoria/e Verlezla

Via Arfno, 2                   Via Padre Emilio Vent udnl, 111                   Via Pia, 1                    Via porto dl Cavergnago, 99
I  I  31021M ° J/i PaP ia'vle net ° Or)I   30173 Mestre (VL=)



V ZR TAS
Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - TeE. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110.973.850,00 int. vers. - C.E - R Iva e N° iscdz[one R.I. d[ Venezia 03341820276

info@groppovefitas.it - www.gruppoveritas.it

Esso deve pervenire, pena I'esclusione dalla gara, entre il termine perentorio delle ore 12,00 del
giorno t2/09/2014 a mezzo di raccomandata A.R. dei servizi Postali di State oppure consegnata a
mane (anche tramite corriere) presso:

Direzione Approwigionamenti Beni e Servizi di VERITAS sede di Mestre VE, 30173, via Porto di
Cavergnago, 99.

Su detto plico deve essere apposta la seguente dicitura:

Spett.le VERITAS SPA (in qualit& di Capofila dell'Unione stessa).

"Procedura aperta per la fornitura ed allestimento di attrezzature compattanti a caricamento
posteriore per la raccolta di rifiuti urbani su strada con volume nominale compreso tra 10 e 25 m3.
Offerta presentata da                     - Pos. Lav. BS 171-14/GG - CIG : 5836917847".

e recare all'esterno I'intestazione del mittente riportante:

benominazione e ragione sociale; Sede ]egale; Codice Fiscale; Indirizzo e-mail

(nel case di R.T.I. tall informazioni devono essere dportate per tutti i soggetti facenti parte del
raggruppamento).

Detto plico deve contenere al sue interne:

A. una prima busta, idoneamente chiusa, recante all'esterno I'intestazione del mittente e la
dicitura "Procedura aperta per la fornitura ed allestimento di attrezzature compattanti a
caricamento posteriore per la raccolta di rifiuti urbani su strada con volume nominale
compreso tra 10 e 25 m3. Offerta presentata da                 - Pos. Lav. BS t7t
14/GG) - Busta A - Documentazione Amministrativa";

g. una seconda busta B, a sua volta idoneamente chiusa, recante alresterno:

•  rintestazione det mittente;

•  la dicitura di cui al punto A. riportante roggetto ed estremi della gara;

•  la scfitta "Busta B - Offerta economica"

C* una terza busta, a sua volta idoneamente chiusa, recante all'estemo:

•  t'intestazione det mittente;

•  la dicitura di cui al punto A. ripor ante I'oggetto ed estremi della gara;

•  la scfitta "Busta C - Ulteriore Documentazione Complementare ed Offerta Tecnica".

6.    MODALITA PER LA FORMULAZIONE DELL'OFFERTA

Si veda "Art. 7. Modalit& di compilazione e presentazione dell'offerta e del Modulo A" del Foglio
Disciplinare.

6.1     Nella Busta A - Documentaziene Amministrativa dovranno essere racchiuse, a pena
esclusione:

I. le varie dichiarazioni previste per la parteoipazione alia gara, utilizzando il Modulo A 

Domanda di partecipazione alia Procedura predisposto datla Stazione Appaltante. Per quanto
concerne le modalit& di compilazione e presentazione del Modulo A, il soggetto offerente
dovr& attenersi scrupolosamente a quanto indicate hello stesso Modulo A, nelle presenti

171-14 Norme di gara Pagina 4 di 10

Unit& toe.ale terfitofiale Brenta e Miranese       Unit& locate terfitoriale Chioggia
Via Ar[no, 2                   Via Padre Emilio Vent udni, 111

0015 Ch[oggia (VE)

spire



I TAS

II.

II1.

IV.

Veritas s.p,a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia  VE) - Tel, 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc.€ 110.973.850.00  nt, vers. - C.E - R Iv,a e N° iscdzione R.I. df Venozia 03341820276

Info@gruppovefitas,it - w', ' t.g ru ppove rit as 3t

norme di gara e nel Foglio Disciplinare allegato;

ALLEGATO A1 al sopra indicato Modulo A debitamente compilato (solo se si sceglie
I'alternafiva di NON compilare la tabella integrata al punto 1.4 e !.5 del Modulo A stesso).

fotocopia di documento di identit& in corso di validit& del firmatario del Modulo A;

Ricevuta di pagamento di Euro 140,00 della tassa di contribuzione alrAutodt& per la Vigilanza
sui Accordi Pubblici di Laved, Servizi e Forniture.

II pagamento e gli atti conseguenti dovranno awenire esclusivamente secondo le modalit&
previste dalrAutorit  e reperibili sul silo http://www.avcp.it.

Si seqnala di prestare particolare attenzione alle disposizioni in materia di pa.qamenti
deliberate dall'Autorit  della V .q anza Si precisa che il suddetto versamento   obbligatorio a
pena esclusione.

V, copia del documento PassOE relativo al ClG della presente procedura (vedi allegato); se non
presentato in fase di gara VERITAS, prima di procedere all'esclusione, cNeder , di
consegnare tale documento entro !0 giorni da] ricevimento della richiesta;

VI.

L

VII.

cauzione provvisoria di Euro 57.380,00 costituita helle forme e nei modi indicati all'art. 75 del
D. Lgs. t63/06 e ss. mm. e ii.;

Si veda "Art. 7. Modalit  di compilazione e presentazione dell'offerta e del Modulo A" del Foglio I
Disciplinare. !

dichiarazione di impegno alia costituzione delle cauzioni definitive, di cui all'art. 113 del D.
Lgs. 163106, di un fideiussore ai sensi del comma 8 delrart. 75, del D. Lgs. 163106 e ss. mm.
eiL;

VIII. in caso di eventuale
autenticata;

IX.

X.

Xl.

procuratore: procura originale o copia conforme aU'originale o

solo per le R.T.I. gi  costituite, mandato collettivo irrevocabile con rappresentanza confer!to
alia mandataria helle forme previste dagli art. 34 e 37 del D. Lgs. 163106 e ss. ram. eii.;

solo per i consor-zi o GEIE, copia in originale o copia conforme all'originale o autenticata
dell'alto costitutivo;

solo in caso di avvalimenti, idonea ulteriore documentazione in conformit& all'art. 49 del D.
Lgs. 163/06 e ss. mm. e ii (vedi anche modelli tipo di decumentazione appositamente
predisposti dalla Stazione Appaltante).

6.2 - Nella busta B - Offerta Economica, dovr& essere inserita, a pena di nullit&:

I'offerta economica, che andr& formulata compilando it Modulo B - Scheda per la Formulazione
dell'Offerta secondo le indicazioni contenute nella stessa.

Si veda "Art. 8. Modalit& di compilazione e presentazione del Modulo B" del Foglio Disciplinare.

I prezzi elencati nel Modulo B si intendono comprensivi di tutti i cost! e gli oneri esclusa la sola
IVA.

I soggetti partecipanti dovranno offrire per ciascun prezzo posto a base d'asta uno sconto.

Non saranno accettate offerte in aumento. Tale indicazione   relativa sia all'importo complessivo
finale che ai singoli prezzi.

171-14 Non'no d} 9ara Pagir a 5 di 16

asp        @
Unit& locale tertitodale Brenta e Mlranese

Via Adno, 2
3g031 Oo o  



Veritas s.p.a, - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € "H 0.973.850,00 int. vers. - C.F. - R Lva e N° rscrizione R.I. di Venezia 03341820276

info@gruppovetitas.it ÷ www.gpJppoveritasJt

II valore del MASTER CIG comunicato all'Autodt& per la Vigilanza sugli Accordi Pubblici di Lavori,
Servizi e Forniture   il seguente:

CIG 5836917847 - : € 2.869.000,09.

QUANTITA' INDICATIVE PER L'ACCORDO QUADRO

1)   ATTREZZATURA CP10

2)   ATTREZZATURA CP16

3) ATTREZZATURA CP25

Quantit& complessiva stimata     N. 3

Quantit& complessiva stimata      N. 23

Quantit  complessiva stimata      N. 25

Le quantit l indicate sono stimate sulla base della propria esperienza e delle proprie esigenze e
sono puramente indicative.

Oneri di Sicurez.z.a:

-) oneri di sicurezza per rischi interferenziali:

la Stazione Appaltante, verificato che non vi sono rischi intefferenziali, non riconoscer  al
soggetto aggiudicatario alcuna somma a titolo di oneri di sicurezza per gli stessi.

-), oneri di sicurezza per rischio specifico aziendale:

nell'apposita casella del Moduli B il soggetto dovr& indicare I'importo totale degli oneri stimati
di sicurez.z.a, derivanti da rischio specifico aziendale relativi al servizio, gi  ricompresi nei
prezzi offerti in sede di gara.

Tale importo si intende IVA esclusa,   compreso nei prezzi posti a base d'asta ed 6 gi&
incluso nel prezzo di offerta.

6.3 - Nella Busta C - Ulteriore Documentazione Complementare ed Offerta Tecnica dovr l essere
inserita:

A)   POSSESSO REQUISITI DI AMMISSIONE

[Si veda "Art. 5. Documentazione a comprova dei requisiti di ammissione" del Foglio Disciplinare.

AI fine di ottemperare agli obblighi previsti dall'art. 48 del D. Lgs 163/06 ed evitare la sospensiva
prevista dal citato articolo, si richiede di inserire nel CD/DVD all'interno della Busta C, in formato
PDF, la seguente documentazione a dimostrazione dei requisiti di cui al punto 2.1 del Modulo A
Domanda di Partecipazione alia Procedura:

•  idonea documentazione attestante il possesso del requisito, quali: copia conforme alroriginale
di attestazioni rilasciate dai clienti oppure autodichiarazione con, a comprova, copia conforme
all'originale delle fatture.

B)   DOCUMENTAZlONE TECNICA

[ Si veda "Art. 6. Documentazione tecnica" del Foglio Disciplinare.

II soggetto dovr& allegare adeguata documentazione per permettere la valutazione dei fattori
tecnici proposti e di seguito indicafi anche con il relativo dferimento at Capitolato Speciale
d'Appalto, come segue:

1. CARATTERISTICHE TECNICHE DELLE ATTREZZATURE OFFERTE:

r  Le SCHEDE TECNICHE allegate al Capitolato Speciale d'Appalto, che dovranno essere

171-14 Norme di gara                                                                        Pagina 6 di 10

SPita
Unit& locale terfitofiale Brenta e Mlranese       Unit& locale terfitofiale Chloggla       Unit& IocaJe ter#tofiale Mogllano Veneto

Via Adno, 2                   Via Padre Emilio Vent udnl, 111                   Via Pia, 1
0015 CbIoggla [VE)  =

;   ; :     .......................

Unit& locale terfitofiale Venezia
Via Porto dt Cavergnago, 99

30173 Mestre (VE)



V4 I TAS

Q

Vedtas s.p,a, - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110,973.850,00 int, vers. - C,F. - R Iva e N° iscrizione R.]. di Venezia 03341820276

info@gruppovefitas, it - www.gruppovedtasJt

debitamente compilate in ogni Ioro parte e per ciascuna tipologia di attrezzatura.

Relazione tecnica descrittiva dell'attrezz.atura offerta, dettagliata nei suoi componenti e
nelle modalitA funzionali.

D

[]

II piano di manutenzione programmata.

ogni ulteriore documentazione di corredo (cataloghi, depliants, schede tecniche, certificati,
attestazioni etc.) che venga ritenuta utile alia presentazione del prodotto, la quale sara
debitamente visionata solo quale compimento integrativo alia documentazione d'obbligo e
alle suddette schede tecniche.

.

[]

RELAZIONE ESAUSTIVA DE! CONTENUTI DELL' ASSISTENZA POST VENDITA (sia in
garanzia che fuori garanzia) indicando dettagliatamente quanto segue:

Eventuale estensione della garanzia oltre i 12 mesi prescritti nel capitolato Speciale
d'Appalto.

[] Indicazione degli SLA (service level agreement) prestazionali offerti nelia garanzia e nel
servizio post vendita: piano di manutenzione, tempi di intervento, tempi ooncordati per la
riconsegna del mezzo da manutentare, gestione delle urgenze con officina mobile,
referente dedicato alia Stazione Appaltante per gestire le problematiche.

Q Dislocazione delle varie sedi/centrali operative/centri di assistenza presenti sut territorio
con evidenziazione di quelle limitrofe alle sedi operative del Gruppo VERITAS, destinate ad
effettuare gli interventi di manutenzione delle attrezzatura offerte.

II tar,qet de,qli SLA prestazionali offerti (di cui al precedente punto 2 dell'offerta tecnica) dew&
essere pari o superiore a quello indicate nel Capitolato Speciale d'Appalto.

Per quanto non indicato nella presente si rimanda al Capitolato Speciale d'Appalto.

7.    ASSEGNAZIONE DELL'APPALTO

II giorno 15/09/2014 alle ore 10,00 si procederA all'apertura dei plichi presso la sede di VERITAS
di Mestre VE, in via Porto di Cavergnago, 99.

L'appalto sara assegnato:

[ Si veda anche "Art. 10. ModalitA di assegnazione della gara" del Foglio Disciplinare.

al soggetto che avrA presentato I'offerta economicamente pie vantaggiosa ai sensi dell'art. 83
del D. Lgs. 163/06 e ss. ram. eii.

Risulter& provvisoriamente aggiudicatario il soggetto che avrA riportato il punteggio pie elevate.

I punteggi saranno assegnati secondo i seguenti criteri:

[ Prezzo

AI soggetto che avrA offerto I'importo pi  basso la Stazione Appaltante assegnerA 60/100 punti, e
agli altri soggetti un punteggio inferiore applicando la seguente formula:

I

I

importo offerto
60/(  ...................................  )

importo offerto pi J basso

171-t4 Norme di gara Pagina 7 di 10

asp
Unit& locale ten tofiale Brenta e Mlranese

Via AriNO, 2
30031 DO[O (VE)

Unit& locale terfitodale Chioggla
Via Padre Emilio Venturinl, 111

30015 Chloggia (VE)

$'PIM
Unit& locale ten tofiale Mogllano Veneto

Via Pia, 1
31021 Mogllano Veneto ON)

Unit& locale terdtofiale Venezia
Via Porto dl Cavergnago, 99

30173 Mestre (VE)



VZP TAS
Veritas s,p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110,973.850,00 int. vers. - C.F, - R Iva e N° iscrizione R.I. di Venezia 03341820276

info@gruppovefltas.it - www.gruppoveritas.it

Valutazione tecnica

La valutazione sart  effettuata da parte della Commissione giudicatrice che esaminer& le offerte
tecniche pervenute ed effettuer& le prove funzionali (vedi Capitolato Speciale d'Appalto - Specifica
Tecnica di Valutazione), assegnando un punteggio compreso tra 0 e 40.

Saranno o.q.qetto di valutazione i sequent parametri:

A. Esame delia documentazione relativa aWofferta tecnica presentata.

B. risultati delle verifiche tecniche e prove funzionali effettuate sul
campione presentato come previsto nel CSA e dichiarato nel Modulo
A - domanda di partecipazione alia procedura punto 2.2.

punti da 0 a 20

punti da 0 a 20

Sotto criteri:

I parametri di valutazione sopra indicati, saranno scomposti nei se.quenti sotto cdteri:

Criteria   Punteggio                  Sotto criteri
Massimo

A

B

2O

2O

a) Valutazione di corrispondenza ed eventuale
plusvalenza rispetto al CSA.

b) Valutazione di merito sulle capacit&
prestazionali dichiarate.

c) Valutazione di merits sulla componentistica
di progetto.

d) Valutazione di merito sulle condizioni di
garanzia e assistenza offerte

e) Estensione garanzia di dodici mesi oltre
quella prevista nel CSA (12 mesi)

a) Prove di carice, scadco e movimentazione

b) Verifica comportamentale deU'attrez.zatura

c) Misurazioni

Punteggio
Massimo

7

6

4

1

2

8

6

2

4d) Verifiohe delle capacit& esecutive

La Stazione Appaltante stabilisce inoltre che i soggetti partecipanti alia gara, la cui Offerta Tecnica
non avr  raggiunto un punteggio complessivo di almeno 25 punti, saranno automaticamente
esclusi dalla gara.

8.    OBBLIGHI DEL SOGGETTO AGGIUDICATARIO DEFINITIVe NON EFFICACE

[ Si veda "Art. 12. Obblighi del soggetto aggiudicatario definitive" del Foglio Disciplinare.          I

Nel tempo pi  breve e comunque nei termini fissati aU'art. 48 de1163/06 e ss. ram. e ii. il soggetto
dichiarato aggiudicatario definitive non efficace, dovr& produrre alia Direzione Approvvigionamenti

171-14 Norme di gara                                                                         Pagina 8 di 10

asp       PIm      @
Unlt localeterfitofialeBmntaeMiranese     Unlt localeterritoffaleChloggiaI  UnitUnit locateterfitofla]eMoglianoVeneto I     Unit localeterdtoffaleVenezJa

Via Arino, 2                   Via Padre Emlllo Ventudn], 111    /        V a Pia, 1                    Ha Porto dl Cavergnago, 99

.....  ::  i-" V    .......  :  , ,,,       .......



NTAs
Verttas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia {VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc.€ 110.973.850,00 int. vers. - C.E - RIva e N° iscrizione R.L di Venezia 03341820276

info@gruppovedtas.it - www.gruppoveritas.it

Beni e Servizi della Stazione Appaltante tutta la seguente documentazione:

n eventuale atto di costituzione det R.T.I., formulate per atto pubblico, redatto nelle forme e con
i contenuti previsti dal D. Lgs. 163106 e ss, ram. eii., con espressa indicazione detle quote di
partecipazione e ripartizione dell'appalto;

[3

[3 copia integrale della visura camerale storica aggiornata con I'attuale compagine societada
contenente tutti i componenti che ricoprono cariche alrinterno della societb (per le societ& di
capitali la visura dovr& riportare I'indicazione dei soci e dei titolari di diritti su quote e azioni);

compilazione modulo "dichiarazione sostitutiva famfliari conviventi" scaricabile dal site internet
www.gruppoveritas.it link "Bandi e gare/Modulistica/Beni e Servizi/DicNarazioni Sostitutive di
Atto Notorio/Antimafie" come previsto dal nuovo controllo antimafia introdotto dal D. Lgs
159/2011 ess, mm. eii.;

[3

[]

[]

nominative del responsabile e/o del sue sostituto cui la Stazione Appaltante far& riferimento
per tutte le question che dovessero sorgere durante il periodo di vatenza contrattuale;

copia del Patio d'lntegrit&, da scaricare sul site aziendale www.gruppoveritas.it - link "Bandi e
gare/Modulistica/Beni e Servizi/Capitolati e Documentazione Contrattuale -Patto di integrit&",
debitamente timbrato e firmato su ogni pagina per accettazione;

cauzione definitiva infruttifera da costituire nei modie nelle forme indicate all'art. "12. ObbligN
del soggetto aggiudicatario definitive" secondo I'opzione B (A.Q.) indicata nel Foglio
Disciplinare.

9.    ALTRE CLAUSOLE SPECIFICHE

Per tutto quanto non indicate nella presente si rimanda a quanto espressamente previsto
nell'allegato Foglio Disciplinare.

10. INFORMATIVA PRIVACY

t Si veda "INFORMATIVA AI FORNITORI SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI" del Foglio
Disciplinare.

Titolare del trattamento   VERITAS SpA, nella persona del Direttore Generale, con sede legale in
S. Croce 489 30135 Venezia. II Responsabile del Trattamento di ati 6 il dott. Massimo Zanutto.

B rZI,  E ENERGIA E
APPROWI(  I I,' IENTI DI GRUPPO

t ttore
Deft.   s lii o Zanutto

All.: c.s.

171-14 Norme di gara                                                                        Pagina 9 di 10

asp        PJm        @
Unit& locate terfitedate 8renta e Miranese       Unit& IocaJe tenfteriale Chioggia    I  Unit& locate terfitedale Mogliano Veneto [     Unit& locale terdtodalo Venezfa

Via Adno, 2                   Via Padre Emilio Ventudnt, 111I                   Via Pia, 1!                    Via Po o dl Cavergnago, 99



V  R TAS
Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110.973.850,00 int. vers. - C.F. - R Iva e N° iscdzione RJ. di Venezia 03341820276

info@gruppoveritas.it - www.gruppoveritasJt

SISTEMA AVCPass PER OPERATORI ECONOMICI (OE)

Si informa il soggetto interessato che, in conformit& alia normativa vigente, 6 stata costituita la
Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP), con io scopo di favodre la riduzione degli
oneri amministrativi derivanti dagli obblighi informativi da parte degli Operatori Economici (OE), ed
assicurare alle Stazioni Appaltanti (SA) efficacia, trasparenza, rispetto della iegalit&, corretto agire
della pubblica amministrazione per I'allocazione della spesa pubblica sui iavori, servizi e forniture.

Pertanto, la documentazione comprovante il possesso dei requisiti di carattere generale e speciale
(tecnico-organizzativo ed economico-finanziario) per la partecipazione afle procedure disciplinate
dal Codice degli Appalti,   acquisita presso BDNCP, istituita presso AVCP (Autorit  per la
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture) ora A.N.AC.

Tale nuovo sistema   denominato AVCpass (Authority Virtual Company Passport), ed   un
servizio informatico che tutti gli Operatori Economici (OE) ed i soggetti concorrenti in una gara
pubblica sono tenuti ad utiiizzare per creare un proprio "Fascicolo virtuale dell'Operatore
Economico", sul quale collezionare i documenti utili - firmati digitalmente - da presentare in sede
di partecipazione alle procedure di scelta del contraente, per I'affidamento di contratti pubblici
disciplinati dal Codice secondo D. Lgs. 163/06 e ss. mm. e ii.

II sistema prevede quindi semplificazioni nell'acquisizione di tale documentazione comprovante il
possesso dei requisiti, in quanto gli Operatori Economici (OE), inserendo nella propria area
dedicata tutti i documenti la cui produzione 6 da Ioro dovuta, potranno utilizzare i medesimi, entro il
Ioro periodo di validit&, per la partecipazione a successive procedure competitive.

Successivamente, presso la BDNCP, le stazioni appaltanti dovranno:

reperire la documentazione;
verificare il possesso dei requisiti generali e speciali,

dei concorrenti che prendono parte alia procedura.

BREVI ISTRUZIONI OPERATIVE

Tutti i soggetti partecipanti aUa procedura in oggetto devono obbligatoriamente accedere,
mediante registrazione, nell'apposita sezione AVCPass dedicata all'Operatore Economico
secondo le istruzioni ivi contenute, sul seguente link del Portale AVCP:

http:  www aut rita av ripubbiici.it p rta  pubiic c assic Servizi ServiziAccess Riservat  AVCpass
Operatore economico.

Successivamente i'operatore economico dovr& generare il documento PassOE, per ogni singolo
CIG relativo alia procedura alia quale intende partecipare.

171-14 Norme di gara Pagina 10 di 10

Unlt& locale territoriale Brenta e Miranese
Via Adno, 2

30031 Dolo (VE)

Unit& locale tenftorlale Chloggla
Via Padre Emilio Ventudni, 111

30015 ChIoggta (VE)

$'P|m
Unit& locate territoriale Mog/iano Veneto

Via Pta, 1
31021 Mogliano Veneto (3 )

Unit& locale terntoriale Venezla
Via Porto di Cavergnago, 99

30173 Mestre (VE)


